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RESULTATS DE LA VENTE D’ART DU 26 MARS 2011  
	Ordre
	Désignation
	Adjugé



	201
	Bracelet bandeau en or serti de 7 diamants et 8 saphirs.  87,52 gr.
	1 840.00

	202
	Bracelet montre Jaeger Lecoultre or gris lunette brillantée.  44,4 gr.
	1 000.00

	203
	Collier de perles de culture en chute, fermoir or et diamants. 60 cm.
	800.00

	204
	Montre de poche en or OMEGA, poinçon tête de cheval.  Poids brut : 68,7 gr.
	580.00

	205
	Bracelet ivoire monture or figurant deux 2  têtes de félins affrontés, yeux rubis et émail.
	750.00

	206
	Gourmette en or.  55,5 gr.
	1 100.00

	207
	Broche en or de style sud américain, ornée d'une émeraude.  11,24 gr.  A.C.
	230.00

	209
	Broche art déco or gris pavée de diamants, en serti clos, serti griffe et diamants baguettes².  9,9 gr.
	1 300.00

	210
	Croix en or sertie de grenats.  9,9 gr.
	130.00

	212
	Chevalière en or.  11 gr.
	215.00

	213
	Alliance américaine or blanc garnie de 14 diamants, d'environ 0,44 à 0,48 ct  chaque.  Poids : 7,35 gr.
	3 900.00

	214
	Bague or diamants saphirs. (egrisures)   10 gr.
	500.00

	215
	Bague solitaire en platine ornée d'un diamant de  2,4 ct , épalée de deux petits diamants baguettes. - 4,75 gr.
	3 850.00

	216
	Hibou. Broche monture or garnie d'une agate. Poids brut : 33,95 gr.
	380.00

	217
	Collier en ivoire à monture or et chaîne, à motif de deux têtes de félins affrontés. Poids brut : 35,6 gr
	300.00

	218
	Chaîne en or.  52,37 gr.
	1 080.00

	219
	Broche moderniste en or gris sertie de diamants.  11 gr.
	300.00

	220
	Bague en or gris et platine ornée d'une ligne de diamants; vers 1940.  4,6 gr.
	200.00

	221
	Paire de dormeuses monture or gris et platine garnie de deux diamants, d'environ 0,74 et 0,78 ct.  4,70 gr.
	1 850.00

	222
	Broche moderniste en forme de gerbe monture or gris sertie de diamants taille brillant et diamants baguette.  21, 27 gr.
	1 650.00

	223
	Paire de boucles d'oreilles or deux tons, monture ciselée garnie d'une agate et d'un cabochon de grenat. Poinçon tête de cheval.  XIX° s.  3,39 gr.
	350.00

	225
	Bague monture or jaune perle de culture dans un entourage de diamants taille ancienne. Poids : 3,78 gr.
	400.00

	236
	Petite bague marguerite ornée de diamants. Poids : 3 gr.
	400.00

	239
	Bague marguerite en or, émeraude entourée de diamants. Poids : 4,4 gr.
	500.00

	241
	Bague dôme garnie d'un diamant env. épaulé de deux rubis forme goutte. Poids : 9,7 gr.
	500.00

	244
	Bague dôme  " tutti frutti "  diamants, émeraude, saphir jaune, saphir bleu, rubis.  Poids : 13,78 gr.
	1 200.00

	245
	Bague monture or jaune ornée d'ine andalousite ?  Poids : 8,17 gr.
	240.00

	246
	Bague dôme sertie de deux petites lignes de diamants, vers 1940. Poids : 7 gr.
	450.00

	248
	Bague moderniste en or gris ornée d'un cabochon de QUARTZ ROSE , dans un entourage de diamants et de saphirs roses.  Poids : 11,17 gr.
	1 000.00

	249
	Bague jarretière ornée de 3 diamants en serti clos dans un entourage et un épaulement de petits diamants; vers 1940. Poids : 4,12 gr.
	600.00

	250
	Bague monture or jaune sertie d'un saphir ovale épaulé de deux petits diamants. Poids : 5 gr.
	250.00

	254
	Une pièce de 20F Or de 1909.  6 gr.
	160.00

	255
	Collier en or.  16,20 gr.
	315.00

	257
	Alliance américaine or gris et pierres (cassée)  2,26 gr.
	30.00

	259
	Bracelet gourmette or jaune.  13,43 gr.  AC
	260.00

	260
	Bague or jaune rubis.  3,1 gr.  AC.
	28.00

	262
	Paire de boucles d'oreilles or.  1 gr.
	20.00

	263
	Trois débris d'or.  2,5 gr.
	47.00

	301
	Cartel en bronze ciselé et doré à décor de guirlandes, frises de raies de coeur et de cannelures, enroulements fleurs et rinceaux. Mouvement de Bozze à Angers. Style  L.XVI  -  XIX° s.  h : 44 cm - larg : 34 cm.
	250.00

	302
	Elégante pendule en régule patiné ajouré et doré sur terrasse marbre blanc, décor de guerriers romains et attributs militaires. Epoque N. III - h : 54 cm.
	550.00

	303
	Petit coffre à sel, de forme rectangulaire en bois peint à décor de chasseur et de paysanne, signé Joseph RUOPP  1851, abattant à pentures fer forgé.  31 x 248 x 23.
	320.00

	304
	NEVERS  A. MONTAGNON. Fontaine faïence polychrome à décor Neptune, divinité et dauphins; anses à mufles de lion.  h : 67 cm.
	1 120.00

	305
	Pendule portique palissandre marqueté. Epoque Restauration.  h : 46 cm.
	120.00

	309
	LAPLANCHE Albert Pierre  1854 - 1935.  " Brocard "  Sculpture en bronze à patine brune nuancée; signée sur la terrasse.  h : 15 cm.
	450.00

	311
	GIEN (1876).  Paire de vases à deux anses en faïence à décor de fleurs de solanées. h : 34 cm.
	180.00

	312
	Poupée tête en porcelaine, yeux dormeurs bleus, cheveux naturel châtain, corps en composition.  h : 58 cm.
	180.00

	313
	Poupée parlante à tête porcelaine, bouche ouverte et yeux sulfure, corps carton bouilli articulé, chaussures cuir. .  N° 1907 - T 9. (fente à la tête et felures).
	150.00

	315
	Ombrelle à manche os sculpté et articulé dentelle noire et soie crème; circa 1900.  diam : 68 cm.
	30.00

	319
	DELFT  XVIII° s. Plat rond creux faïence camaïeu bleu à décor de bouquet et rocailles (egrenures en bordure). Diam : 35 cm.
	250.00

	320
	LCB  St CLOUD. Service à thé faïence camaïeu bleu (12 tasses, 11 soucoupes, 3 pièces de forme) - circa 1900
	180.00

	321
	LA BORNE  Jacques Talbot 1817. Terrine couverte de forme violonée, prise zoomorphe à sujet chien et lapin (quelques manques) décor floral et frise torsadée; signée et datée.  17 x 38 x 18.
	13 000.00

	322
	NEVERS  Marest Frères. Aiguière à deux anses faïence polychrome décor Diane Chasseresse et Cupidon.  h : 44 cm.
	650.00

	323
	NEVERS  A. MONTAGNON.  Vierge à l'Enfant faïence polychrome à semis de fleurs de lys.  h : 41 cm.
	650.00

	324
	NEVERS  A. MONTAGNON. Encrier faïence polychrome à décor floral quadrillé et masques  15 x 28 x 16.
	300.00

	325
	NEVERS  A. MONTAGNON. Petite aiguière camaïeu bleu décor paysage, une anse torsadée (restauration)  h : 25 cm.
	100.00

	326
	NEVERS (attribué à). Jardinière oblongue à anses griffons, faïence polychrome décor Renaissance (agrafée).  19 x 46 x 19.
	240.00

	328
	NEVERS  MONTAGNON.  Bouquetière faïence polychrome à quatre fûts, décor d'amours jardiniers dans des réserves (accidents).  h : 27,5
	80.00

	329
	NEVERS MONTAGNON. Petit cache-pot  faïence polychrome à anses masques, décor d'amours dans des réserves.  h : 21 cm.  Diam : 20 cm.
	300.00

	330
	NEVERS (attribué à). Cache-pot faïence polychrome de forme violonée à décor de cornes d'abondance et d'amours style Renaissance, col à bords dentelés (accident, trace de marque)  h : 26 cm.  Diam : 23 cm.
	190.00

	331
	NEVERS. Marest Frères.  Jardinière oblongue à anses dragons, faïence polychrome.  16 x 51 x 26.
	420.00

	333
	Paire de cache-pots porcelaine polychrome à décor paysager, bords turquoise à filet or.  h : 17,5 cm - diam : 18 cm.
	80.00

	334
	JAPON. Paire de plats ronds bois naturel et doré à relief de poissons et bambous. (egrenures)  diam : 30 cm.
	30.00

	335
	JAPON Satsuma. Deux plats ronds et creux porcelaine polychrome et or à sujet trio de geishas dans un paysage.  diam : 33 cm.
	50.00

	336
	CHINE. Paire de potiches porcelaine camaïeu bleu à décor de hérons et de fleurs.  h : 43 cm.
	350.00

	337
	CHINE Canton. Paire de petits vases porcelaine craquelée polychrome à décor de cavaliers (l'un accidenté).  h : 29 cm.
	30.00

	338
	JAPON. Récipient rond couvert porcelaine polychrome sujet geisha.  diam : 22 cm.
	30.00

	339
	CHINE Cie des Indes. Jardinière de forme cylindrique porcelaine polychrome à décor de fleurs et volatiles. Famille rose. Diam : 27 cm -  h : 18 cm. Socle bois ajouré.
	220.00

	341
	CHINE. Vase balustre porcelaine polychrome à décor de panier fleuri.  h : 48,5 cm.
	70.00

	343
	Candélabre bronze à fût balustre et base tripode à sept feux.  h : 69 cm.
	100.00

	344
	Cuillère à saupoudrer en argent repercé. Poids : 43 grs. Poinçon vieillard. 1819 - 1838.
	50.00

	345
	Verseuse marabout en argent à panse bombée reposant sur un pied talon. Prise en bois noirci. Epoque  XVIII° s. Maître orfèvre: Antoine Paul SAURIN à Aix en Provence.  Poids brut : 390 grs. h : 15 cm.
	1 100.00

	347
	Boîte à musique rectangulaire, formant tabatière, en or jaune, décorée de panneaux guillochés dans des encadrements feuillagés, le couvercle orné d'un médaillon fleuri octogonal.  Elle présente deux boutons poussoirs : l'un situé à l'arrière pour la mise en marche de la musique permettant à celle-ci de jouer une seule fois (bouton poussé à droite) ou sans arrêt (bouton repoussé à gauche); l'autre situé sur le devant permet lui, probablement de remettre la musique à son début (durée de celle-ci : environ quarante secondes).(petites bosses)  Travail d'Epoque Empire, probablement exécuté à Genève (cette ville fût réunie à la France et adopta son poinçonnage, entre 1798 et 1815). Porte également à coté de la "tête de coq", le poinçon d'importation aux Pays Bas pour la période 1814 - 1908. Orfèvre : indéterminé ( HN ? ).  Dimensions : 83 x 52 x 21mm. Poids brut :  203 grs. Avec une clé de montre en or et acier ( réparée ). Visible chez l'Expert : Cabinet Serret & Portier  17 Rue Drouot  75009 Paris ( 01.47.70.89.82 )
	10 400.00

	349
	Paire de vases à long col en faïence partiellement émaillée vert sur fond brun à décor de feuilles de vignes et oiseaux. Portent la marque  LONGCHAMPS sous le talon.  h : 42,5 cm.
	120.00

	350
	Paire de vases en porcelaine du Japon montés en lampe. Monture en bronze doré. Epoque  N. III.  h : 43 cm.
	400.00

	353
	NOROLONI Italia.  " La danseuse orientale "  marbre blanc veiné, signé.  h : 54,5 cm.
	330.00

	354
	ECOLE FRANCAISE vers 1400.  " L'Annonciation "  Panneau de chêne sculpté figurant la Vierge Marie et l'Archange Gabriel dans un fenestrage gothique flamboyant.  42 x 31. (entourage d'époque postérieure)
	850.00

	355
	ART NOUVEAU. Pendule de voyage à entourage bronze ajouré et ciselé à décor de plaques en chromo-lithographie d'après Mucha; circa 1900.  16,5 x 14 x 10.
	220.00

	356
	MASSIER Clément  Golfe Juan. Paire de vases boule à large col (une egrenure) faïence rouge sang de boeuf.  h : 18,5 cm.
	80.00

	363
	ESTAMPE JAPONAISE. Hiroshige, série des 100 vues d'Edo, flotteurs à la rencontre du bac à Kawaguchu sur la rivière du Sumida. 1857.
	600.00

	368
	ESTAMPE JAPONAISE.  Kuniyoshi, la série des 108 célèbres héros du Suikoden, le samouraï Roshi Ensai entièrement tatoué. Vers 1828.
	400.00

	370
	ESTAMPE JAPONAISE.  Shuncho, couple enlacé avec un bébé. (Sujet rare). Vers 1785.  Ancienne collection de Michel Simon. Vers 1785.{CR}
	220.00

	373
	ESTAMPE JAPONAISE.  Hiroshige, série des vues célèbres d'Edo, le tori devant la pagode de Tomigaoka Hachiman à Fukagawa. Vers 1845.
	160.00

	375
	ESTAMPE JAPONAISE.  Eisen, série des 69 stations, la route du Kisokaido, la station 41, le pont sur la cascade Ina à Nojiri. Vers 1836.
	650.00

	376
	ARCHEOLOGIE CHINOISE.  Cheval sellé debout sur une terrasse. En terre cuite à engobe. {CR}Dynastie Tang (618-907). H : 33 cm L : 30 cm{CR}
	1 200.00

	382
	Petit reliquaire à paperolles polychromes et philactères.  XIX° s.  12 x 10,5.
	90.00

	385
	Icône russe. " Les douze fêtes "  XIX° s.  44,5 x 37.
	300.00

	386
	LALIQUE R. Sujet oiseau verre pressé et moulé, signé.  larg : 12,5 cm.
	100.00

	389
	Broderie de perles. " Roses "  dans un cadre à entourage noir et or.  " Louise à sa maman "  31 x 26.
	70.00

	390
	Miniature ronde cerclée noir et or.  " Paysage animé " porte une signature Vassius et une date 1900.  diam : 12 cm.
	50.00

	394
	.ARGENT. Petite corbeille oblongue à décor ciselé de rinceaux et cartouches. larg : 21 cm. Pds : 187 gr.
	130.00

	395
	ARGENT (étranger). Petit coffret à bijoux à décor ciselé en rondebosse d'un couple galant et de Cupidon.  larg : 7 cm.  Pds : 70 gr.
	100.00

	396
	ARGENT Minerve. Puiforçat Paris. Coupelle bordure à filet.  8,5 x 8,5. Pds : 80 gr.
	100.00

	397
	ARGENT Minerve. Petit taste-vin  " Moreau Aloxe "  à décor ciselé de grappes de raisin avec aigle impérial  " A la santé de l'Empereur ". diam : 6 cm.  Pds : 52 gr.
	90.00

	398
	ARGENT.  Aumonière à monture ciselée de feuilles de houx. Pds : 248 gr.
	150.00

	399
	METAL ARGENTE.  Régulateur des chemins de fer décor ciselé d'une locomotive.  diam : 7 cm.
	260.00

	400
	VERMEIL. Dans un écrin : suite de douze cuillers à thé chiffrées et armoriées  1819 - 1838.  Pds : 213 gr.
	450.00

	401
	NEVERS "Vierge à l'Enfant" statuette en faïence polychrome, XIXIème s. Quelques éclats à la base.   XIX° s.  h : 22.5 cm
	140.00

	403
	DELFT plat rond en faïence à décor blanc et bleu figurant au centre des personnages sous un portique. XVIIIème s. Diamètre : 35 cm
	350.00

	404
	Petite boite à pillules de forme rectangulaire en cuivre émaillé, décor polychrome de paysages et de fleurs dans des cartouches de style rocaille. XIXème s.
	150.00

	409
	Jardinière en émail cloisonné à décor de fleurs et oiseaux sur fond bleu. Elle repose sur quatre pieds. Japon XIXème s.  9.5 x 17.5 x 12 cm
	200.00

	411
	Grand plat ovale en porcelaine, le marli à pans coupés, décor en camaïeu de bleu figurant un paysage lacustre avec pagodes. (quelques éclats). Chine époque Quian-long.  37 x 45 cm
	500.00

	413
	Coupe sur piedouche en porcelaine de forme oblongue à bord polylobé. Décor de personnages. Chine XIXème siècle.   6.5 x 25 x 19 cm
	120.00

	416
	Vase rouleau en porcelaine de Chine à décor d'oiseaux branchés, roche percée, chien de Fô, dans des cartouches en réserve sur fond bleu. (fêle).  Style Kangxi, XIXème siècle. h : 45 cm
	450.00

	420
	Plat rond en porcelaine, décor bleu sur fond blanc de coqs. (fêle)  Chine  XIXème siècle.  Diamètre: 38.5 cm
	120.00

	421
	Paire de potiches en grès de CANTON, décor émaillé polychrome de guerriers.  Chine XIXème siècle.  h : 45 cm
	280.00

	429
	LIMOGES Théodore Haviland. Service de table porcelaine à filet or sur fond ivoire.  75 pièces.
	200.00

	430
	ROUGELET Benedict Benoit  1834 - 1894.  " Ballerine ".  Sculpture en bronze à double patine, médaille et brun nuancé, signée et datée 1887.  h : 40,5 cm.
	1 600.00

	434
	GIEN 1866.  Pendule borne faïence à décor Nidarviller en camaïeu de roses avec attributs de jardin et amours.  h : 38,5 cm.
	450.00

	436
	GIEN 1875.  Paire de vases longilignes à col évasé décor Renaissance italienne ocre sur fond blanc, décor  blason couronné (egrenure ancienne  sur l'un)  h : 43,5 cm.
	680.00

	437
	GIEN 1871.  Paire de petits vases cylindriques sur piédouche faïence ocre sur fond blanc, décor grotesques.  h : 11 cm.
	220.00

	438
	GIEN 1871.  Service à bière faïence ocre sur fond blanc, décor Renaissance italienne. Comprend : broc, quatre chopes et plateau.
	450.00

	444
	GIEN 1871..  Porte pipe mural faïence polychrome et ocre sur fond noir, décor Renaissance italienne. (avec deux pipes).  27 x 29.
	320.00

	445
	GIEN 1871².  Jardinière rectangulaire de forme balustre, faïence camaïeu bleu de dauphins et quadrilles, têtes d'homme à chaque extrémité, quatre pieds volutes.  20 x 56 x 33
	500.00

	446
	GIEN 1871.  Jardinière à anses de forme oblongue faïence polychrome et ocre décor Renaissance italienne sur fond blanc figurant Neptune dans des réserves.  17,5 x 50 x 29,5
	500.00

	447
	Potiche couverte à panse ovoïde en porcelaine polychrome et or décor Imari Japon.  XIX° s         (manque la prisel).  h : 41 cm.
	280.00

	459
	Médaillon en albâtre à décor de femme laurée. XIX° s.  diam : 12 cm.
	160.00

	461
	Plaque de dévotion à décor sous verre d'une tablette de nacre gravée figurant la Vierge avec entourage de paperolles.  XIX° s.  diam : 16 cm.
	160.00

	465
	Grande coupe ronde sur piédouche porcelaine marbrée bleue à filets or  " doré à Sévres " (egrenure au piédouche)  h : 38,5 cm.  diam : 45,5 cm.
	500.00

	466
	GIEN.(attribué à..) Grand vase ovoïde, faïence camaïeu bleu à décor oriental de paysages animés, pagodes,barque et cavalier dans le goût de Delft.  h : 45 cm.  diam : 29 cm.
	300.00

	468
	Pendule à sujet en bronze patiné et doré  " Jeune femme à la lecture "  mouvement de Blanc Fila au Palais Royal.  Ier tiers du XIX° s.  34 x 28,5 x 14. (petit manque)
	2 450.00

	471
	Couple de qualité, paire de photos réhaussées, cadres moulurés et dorés.  XIX° s.  23,5 x 21.
	120.00

	475
	PUIFORCAT. Suite de cinq coupelles en argent  à bords contournés décor cannelures torses, l'une chiffrée.  diam : 10 cm.  Poids : 337 gr.
	480.00

	476
	ODIOT. Saucière armoriée en argent de forme oblongue, contour à filets, avec deux réceptacles.  25,5 x 17,5.  Poids : 1623 gr.
	1 000.00

	477
	Théière en vermeil à décor repoussé de feuillages, manche bois noirci. Poinçon vieillard  1819 - 1938.  Poids brut : 884 gr.
	550.00

	479
	Ménagère en argent modèle uniplat, poinçon vieillard  1819 - 1938;  comprenant : louche, cuiller à ragoût, six couverts et six petites cuillers (dans un écrin). Poids : 1143 gr.
	900.00

	480
	JAEGER LECOULTRE. Pendulette de bureau à cadran de forme carrée partiellement gaine de cuir sur un pied talon. Fond en plexiglass fendu.  18,5 x 16,5.
	200.00

	481
	LUZORO  1984.  Flacon verre bleu  irisé à paillettes or.  h : 18 cm.
	50.00

	483
	Encrier e marbre rose. Epoque Louis XIV.  6 X 24,5 X 15,5.
	250.00

	486
	ROBERT Eugène.  " Amour au carquois et à la corbeille de fruits "  terre cuite signée sur la base (ailes et tête recollées).  h : 58 cm.
	140.00

	487
	Badine à pommeau argent repoussé; circa 1900.  Long : 90 cm.
	90.00

	488
	Extrême - Orient. Vase à anses de forme circulaire reposant sur trois pieds cambrés.  h : 17,5 cm - diam : 17 cm.
	30.00

	489
	" DONATELLO M. NONHOFF, Bruxelles "  Buste enfant, bronze à patine médaille, signé.  h : 26,5 cm.
	250.00

	491
	Sujet humoristique en porcelaine polychrome.  " Vendeur de glaces "  h : 18,5 cm.
	40.00

	493
	NEVERS (attribué à). Paire de vases à anses couverts en faïence camaïeu bleu à décor de rinceaux feuillagés, paysages avec chateaux; porte une date 1701 et 1704; anses serpent soutenues par des masques. (restaurations et manques).  h : 51 cm.
	200.00

	494
	ART DECO. Coupe ronde cristal taillé, cerclage et anses chrome.  h : 14 cm - diam : 32 cm.
	50.00

	495
	GIEN.  Service de table faïence polychrome modèle  "Delft Coq " 1938-1960 avec fretels au dauphin -  82 pièces
	420.00

	496
	Lampe télescopique de forme champignon  Pipistrello  "Arte Luce "  Italie
	440.00

	501
	Carnet de dessins du lieutenant  Barbarin, du Génie à Alger, comprenant 48 feuillets (crayon, encre, lavis, aquarelles), certains datés 36 et 37 avec lettres manuscrites évoquant les récits militaires. Reliure cartonnage rouge.  XIX° s.  24,5 x 17.
	1 130.00

	504
	Ecole Française XVIII-XIXème s. " Saint Martin partageant son manteau ". Etude à l'encre et fusain sur papier vergé, 27 x 22 cm
	18.00

	506
	de BOISSIEUX (attribué à), " Bateaux " un dessin à la mine de plomb signé, un lavis d'encre non signé, 6 x x12 cm chaque
	100.00

	507
	J.P COSTE (attribué à), " Personnages dans le style antique ", dessin à la mine de plomb sur papier vergé, signature rapportée, 20 x 37 cm
	110.00

	508
	Ecole Française XVIII-XIXème s. " Paysage fantastique animé " Dessin au fusain.  51 x 34 cm
	40.00

	509
	Ecole Napolitaine du début du XVIIIème s. " Homme à la perruque ", Miniature sur cuivre ovale, petite griffure sur le côté, 4 x 3 cm
	700.00

	510
	Fleury EPINAT (1764-1830) " L'Aqueduc de Bonnand près de Lyon ", Lavis d'encre signé en bas à gauche, situé au dos, 28 x 38 cm
	600.00

	511
	Ecole française du XIXème s. " L'assassinat de Kléber au Caire ", Dessin au fusain monogrammé C.C. en bas à droite. 9 x 13.5 cm
	90.00

	512
	Ecole française du XVIIIème s. " Profil de jeune femme dans un médaillon " Dessin à la mine de plomb, 26 x 22.5 cm
	90.00

	513
	Ecole française du XIXème s. "Jeune femme assise ", Dessin à la mine de plomb (déchirure), 18.5 x 10.5 cm
	25.00

	514
	Ecole française du XIXème s. " Jeune femme marchant " Dessin au crayon 30 x15.5 cm
	100.00

	516
	WAGNER Pierre  1897 - 1943.  " Marin portant un panier "  esquisse dessin au fusain; cachet de la signature en bas à gauche.  20 x 26,5.
	60.00

	517
	WAGNER Pierre  1897 - 1943.  " Bretonnes assises " esquisse  dessin à la mine de plomb; cachet de la signature en bas à droite. 17 x 22,5.
	70.00

	518
	WAGNER Pierre  1897 - 1943.  " Pinasses au mouillage "  esquisse, dessin au fusain; cachet de la signature en bas à droite.  17 x 22,5 .
	60.00

	519
	WAGNER Pierre  1897 - 1943.  " Marin devant le port  - Douarnenez "  Dessin à la mine de plomb; cachet de la signature en bas à droite.
	60.00

	520
	WAGNER Pierre  1897 - 1943.  " Pêcheurs sur le port  - Douarnenez "  hst trace de signature en bas à gauche, signature au cachet au dos de la toile et sur le châssis.  32,5 x 54,5.
	750.00

	521
	WAGNER Pierre  1897 - 1943.  " Pêcheurs au port "  étude, hst non signée.  44,5 x 80,5.
	800.00

	522
	WAGNER Pierre  1897 - 1943.  " La daurade anglaise "  hst  sbd, titrée au dos,porte une étiquette sur le cadre et sur le châssis au nom de Pierre Wagner ainsi que le numéro d'exposition  60 x 81.
	520.00

	523
	WAGNER Pierre  1897 - 1943.  " Matin au port - Douarnenez  ".  hst  sbd  titrée au dos sur le châssis.  50,5 x 61.
	1 600.00

	524
	WAGNER Pierre  1897 - 1943.  " La charrette "  étude  h/panneau, cachet de la signature au dos.  16 x 27.
	360.00

	525
	WAGNER Pierre  1897 - 1943.  " Les marins au port - Douarnenez "  étude  h/carton, cachet de la signature au dos.  20 x 26,5.
	250.00

	526
	WAGNER Pierre  1897 - 1943.  " Bretonnes au marché "  étude, h/panneau sbd.  20 x 27.
	300.00

	528
	WAGNER Pierre  1897 - 1943.  " L'attente "  hsp  sbg.  46 x 38.
	480.00

	532
	GODCHAUX Emile  1860 - 1938.  " Les Tartanes aux Martigues "  hst  sbd  62 x 92. (petit accroc).
	1 700.00

	537
	HUMBERT Frédéric  ( XIX° - XX° ).  " Plan d'eau "  et  "Paysage à la tour " Deux huiles sur toile signées formant pendant.  46 x 61.
	550.00

	538
	Tableau à plaque porcelaine polychrome.  " Paysage au pont de bois " cadre doré à canaux.
	80.00

	539
	Ecole Française dans le goût du XVIII° s.  " Scène pastorale "  pastel  34 x 42.
	170.00

	540
	Ecole Française  Fin XVIII° s.  " Portrait de jeune fille à la rose "  pastel ovale  42 x 35; cadre bois doré à fronton noeud (manques).
	300.00

	542
	JAMET Henri  1858 - 1921.  " Fillette à la poupée "  hst  shg et datée 1930.  46 x 38,5.
	480.00

	543
	Ecole Moderne.  " Paysage arbres et maison "  hst trace de monogramme en bas à gauche.  32 x 40.
	60.00

	546
	BATAILLE N. (d'après CARRACHE).  " Marie, l'Enfant Jésus et  Saint Jean Baptiste "  h/panneau signée en bas à droite.  73 x 110 cm.
	190.00

	547
	CABAT Louis  1812 - 1893.  " Passerelle dans le Berry "  hsp sbg  15,5 x 22,5.
	300.00

	549
	D'après MONET.  " Les falaises et la grève "  hst  60 x 81
	220.00

	552
	REGNIER  J.  " Fleurs dans un vase "  hst  sbg  40 x 30. (restauration).
	70.00

	561
	CADRE en bois sculpté format paysage, le fronton ajouré à décor d'une guirlande de fleurs, style Louis XVI, vers 1900, 60 x 59 cm
	120.00

	562
	A HAMMERBACH (?) (XXème siècle) "le chantier naval" gravure numérotée 6/100, 42 x 59 cm
	70.00

	565
	Ecole romaine.  " Renommée chevauchant  Pégase dans l' éther "  cuivre ovale.  29 x 22,5  -  cadre doré moderne.
	450.00

	567
	Ecole du XVIII° s.  " La Cène "  hst  44,5 x 63,5.
	360.00

	603
	Table à l'italienne de section rectangulaire à plateau noyer avecplaque d'ardoise et rallonges encastrées, piètement résineux, rustique  XVIII° s.  76 x 132 x 90.
	500.00

	604
	Petite table à écrire noyer, un tiroir en ceinture et piétement tors à entretoise style L. XIII  (parties anciennes)  76 x 74 x 61.
	100.00

	605
	Grand guéridon rond de salon en acajou piétement à pans sur base tripode.  XIX° s.  h : 71 cm - diam : 137 cm.
	600.00

	606
	Petite sellette chêne fût balustre à plateau rond sur base de section carrée  XIX° s.  h : 69 cm - diam : 27,5 cm (petit manque).
	20.00

	607
	Suite de trois fauteuils à dossier plat hêtre sculpté à décor de coquilles et rinceaux sur piètement à entretoise, garniture tissu. Style Régence circa 1900.
	300.00

	610
	Gaine acajou, ornementation de bronzes ciselés et dorés à décor de cariatides, pot à feu et couronnes; style Empire. Dessus marbre.  h : 114,5 cm.
	700.00

	613
	Petit guéridon de salon, un tiroir en ceinture et deux volets en placage marqueté de fleurs, pieds cambrés;  style  L. XV.  74 x 113 x 59.
	350.00

	619
	Fauteuil en cabriolet d'enfant bois naturel, trace d"estampille " Bachet ". Epoque  Louis XV. (renfort un pied arrière).
	700.00

	621
	Tabouret de piano à vis, noyer sculpté à décor de coquilles et feuilles d'acanthe, pieds cambrés réunis par une entretoise style Régence  -  Circa 1900
	220.00

	624
	Paire de fauteuils en cabriolet anciennement cannés, laqués turquoise, dossier médaillon. Italie Fin  XVIII° s (restaurations)
	320.00

	630
	Paravent à trois feuilles bois mouluré sculpté et doré garni de trois miroirs dans la partie haute et trois paysages  peints en partie basse; style Rocaille. Epoque  N. III. ( manque un miroir)  151,5 x 119.
	1 100.00

	635
	Table basse en bois laqué polychrome et or sur fond noir à décor de volatiles, papillon, rocher percé.  CHINE   XX° s.  36,5 x 110 x 52.
	50.00

	636
	Table à jeu à plateau basculant en bois de placage marqueté à décor de cubes, damier, cannelures simulées, entourage de grecques. Pieds fuselés cannelés et rudentés, intérieur bridge. Style Louis  XVI  début du  XIX° s.  74 x 79 x 39.
	1 250.00

	639
	Petite table chiffonnier en bois de placage, dessus à galerie de cuivre ouvrant par trois tiroirs, pieds gaines à sabots de cuivre  (quelques manques)  Fin  XVIII° s - Début  XIX° s.  84 x 46 x 31,5.
	450.00

	640
	ART DECO : paire de fauteuils type "caqueteuses" bois naturel sculpté à décor floral, garniture tissu bleu, circa 1925
	300.00

	702
	Armoire à deux portes moulurées bois fruitier, base en plinthe, au revers de la porte de droite : ancienne inscription à l'encre indiquant le menuisier, le commanditaire de l'ouvrage ainsi que lieu et date : Issoudun  1768.   233 x 185 x 65.
	800.00

	706
	Jérôme MASSIER  Vallauris. Jardinière Médicis à anses chimères et col ajouré en trèfles reposant sur une sellette athénienne à quatre colonnes torses de style oriental, faïence bleu persan nuancé lie de vin - h (totale) :135 - h (sellette) : 90cm - h(jardinière) : 47,5cm diam(au col) : 35cm (quelques égrenures)
	1 500.00

	712
	Buffet bas droit fruitier ouvrant par deux vantaux, et deux tiroirs décor moulurés et sculptés d'étoiles et rosaces.  XVIII° s.  100 x 143 x 67.
	400.00

	713
	Petite armoire chêne à deux portes moulurées et sculptées, rustique  L. XV.  130 x 51.
	520.00

	715
	Miroir oblong biseauté à cadre mouluré et doré à fronton coquille et rangs de perles (petits accidents et reprises dorure).  Fin  XIX° s.  94 x 90.
	550.00

	716
	Glace biseautée à cadre mouvement et doré à décor de volutes, enroulements et fleurettes, rococo, circa 1900.  127 x 80.
	350.00

	717
	Tapis d'Orient Iran laine décor cachemire au centre et dans les écoinçons sur fond vanille.  150 x 101.
	50.00

	718
	Petit tapis Pakistan laine décor caisson central sur fond saumon.  62 x 47.
	30.00

	719
	Tapis d'Orient Iran en soie à décor motif central et écoinçons sur fond crème.  111 x 78.
	100.00

	720
	Petit tapis Chine (Pékin) laine à décor de caisson central sur fond saumon.  61 x 61.
	30.00

	721
	Tapis d'Orient laine décor persan de rinceaux et volatiles sur fond rouge brique.  305 x 202.
	150.00

	722
	Tapis d'Orient KAYSARI  laine décor de rinceaux feuillagés et floraux sur fond crème. 288 x 198.
	120.00

	723
	Glace à fronton ajouré aux attributs de musique   , bois partiellement redoré. Style L. XVI  -  XIX° s.  82 x 45.
	250.00

	724
	Grand lustre à pampilles à 15 lumières.  h : 127 cm.
	1 000.00

	727
	Petite vitrine d'angle acajou toutes faces vitrées, chaque pan ponctué de motifs floraux, circa 1900 -  95 x 99 x 69.
	200.00

	728
	Grande vitrine d'enfilade à cerclage chrome ouvrant par deux paires de portes coulissantes.  90 x 289 x 25.
	200.00

	729
	ARTIFORT. Fauteuil rotatif, bois laqué beige, garniture tissu, signé.  Circa 1970.
	50.00

	730
	Buffet deux corps noyer à léger retrait ouvrant par quatre vantaux et deux tiroirs en ceinture décor de losanges et de feuillages, pieds boule  XVII° s.  189 x 144 x 63.
	480.00

	731
	Vantail de boiserie chêne rechampi (ferré) mouluré et galbé avec entourage (manques)  XVIII° s.  86 x 86
	50.00

	732
	Buffet à hauteur d'appui noyer mouluré, marqueté et sculpté ouvrant par un vantail à caisson flanqué de part et d'autre de deux colonnes annelées, un tiroir inférieur bâti en résineux. Alsace  XVII° s.  123 x 93 x 55,5.
	600.00

	734
	Paire de grilles de propriété avec éléments de clôture fer forgé (rouillé) à décor d'enroulements et piques (manques en partie inférieure)  XIX° s  h : 220 - larg : 135,5 et 138,5 (portail + 6 éléments de clôture  h : 180.  larg : 150 chaque.
	3 900.00

	737
	Secrétaire à abattant placage marqueté de cannelures simulées, deux vantaux, un tiroir et un abattant découvrant six tiroirs, niche et secrets, dessus marbre gris Ste Anne (bronzes rapportés), style Louis XVI - XIX° s.  142,5 x 91 x 37.
	1 050.00

	741
	Paire de petites consoles murales d'applique en demi lune en bois sculpté, ajouré et redoré à décor de guirlandes de fleurs, feuilles de laurier, cassolettes. Elles reposent sur deux pieds réunis par une entretoise; dessus de marbre gris à gorge. (accidents et manque)  XVIII° -  XIX° s.  84,5 x 47,5 x 24,5.
	1 150.00

	743
	Paire d'encoignures en bois de placage à décor marqueté de jardinières fleuries, entrelacs et croisillons. Garniture de bronze rapporté; dessus de marbre blanc veiné à gorge. Porte une estampille de BRELAZ.  XVIII° s.  93 x 38,5 x 66,5.
	2 500.00

	744
	AUBUSSON  XIX° s. Paire de portières tapisserie à décor floral sur fond crème et lie de vin.  280 x 110.
	1 560.00

	747
	Table console laquée vert et or reposant sur quatre pieds gaines terminés par des feuilles d'acanthe, décor en ceinture de croisillons, rubans torsadés et piastres; dessus marbre vert; style Louis XVI.  88 x 133 x 62.
	1 400.00

	752
	Commode galbée à trois rangs de tiroirs séparés par des traverses, placage à filets marquetés, ornementation de bronzes ciselés (rapportés), dessus marbre brèche rouge. Epoque Louis XV .  85 x 112 x 59.
	3 200.00

	754
	Console en bois sculpté, ajouré et réchampi gris Trianon, deux tiroirs en ceinture à décor de volutes feuillagées, quadripodes, coquilles, reposeant sur quatre pieds sabots, dessus marbre brèche rouge à bec de corbin, style Regence. 87 x 120 x 66
	1 650.00


